
Subsidieplafonds onderwijsachterstandenbeleid en voorschoolse 

voorzieningen gemeente Delft 2026 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Delft; 

  

Gelet op artikel 6, eerste lid, van de Algemene Subsidieverordening gemeente Delft 2024; 

  

Gelet op de artikelen 4 en 11 van de Subsidieregeling onderwijsachterstandenbeleid en voorschoolse 

voorzieningen gemeente Delft 2023; 

  

Besluit: 

1. voor het jaar 2026 een subsidieplafond van € 3.789.449, = vast te stellen voor VE-peuterplaatsen 

zoals bedoeld in artikel 4, eerste en tweede lid, van de subsidieregeling onderwijsachterstanden- 

beleid en voorschoolse voorzieningen gemeente Delft 2023 (hierna: subsidieregeling); 

2. voor het jaar 2026 een subsidieplafond van € 236.076,01 vast te stellen voor lokaalsubsidies als 

bedoeld in artikel 4, eerste en derde lid, van de subsidieregeling; 

3. dat de hoogte van de subsidieplafonds genoemd onder 1 en 2 op basis van artikel 11 van de 

subsidieregeling bekend gemaakt worden in het gemeenteblad en in werking treden de dag na 

bekendmaking; 

Aldus vastgesteld door het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Delft in de 

vergadering van 24 juni 2025. 

Burgemeester en wethouders van Delft, 

Nr. 292140 

GEMEENTEBLAD 4 juli 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Delft 

Gemeenteblad 2025 nr. 292140 4 juli 2025 1 


